PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG



PRAÇA DA BANDEIRA, 276 - CENTRO - CACHOEIRA DE MINAS/MG.

CEP: 37.545-000 CNPJ: 18.675.959/0001-92

DECRETO Nº 4519, DE 12 DE AGOSTO DE 2024 - LEI N.2848

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo 10.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de R\$155.211,60 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+)	155.211,60

02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Ficha: 617	10.301.1001.2062.0000 3.1.90.04.00	MANUT.ATENDIMENTOS NAS UNIDADES BASICAS DE SAU Contratação por Tempo Determinado 8.300,00
	1 605	Recursos do Exercício Corrente Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos sala
	000	Não se Aplica
	0	Não se Aplica
	059	TRANSF.DE RECUR. SUS-BLOCO DE MANUTENÇÃO
	048	PENFERM

Ficha: 618	10.301.1001.2062.0000	MANUT.ATENDIMENTOS NAS UNIDADES BASICAS DE SAU 1.000,00
	3.1.90.11.00	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
	1	Recursos do Exercício Corrente
	605	Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos sala
	000	Não se Aplica
	0	Não se Aplica
	059	TRANSF.DE RECUR. SUS-BLOCO DE MANUTENÇÃO
	048	PENFERM

Ficha: 619	10.301.1001.2063.0000 3.1.90.04.00	MANUT.DAS ATIVIDADES ESTRATEGIA SAUDE DA FAMILIA 4.410,00 Contratação por Tempo Determinado
	1 605 000	Recursos do Exercício Corrente Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos sala Não se Aplica
	0 059 048	Não se Aplica TRANSF.DE RECUR. SUS-BLOCO DE MANUTENÇÃO PENFERM

02 09 01 DEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURA

Ficha: 707	10.392.1301.2036.0000	MANUTENCAO DA DIFUSAO CULTURAL NO MUNICIPIO 70.900,0
	3.3.90.31.00	Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e
	1	Recursos do Exercício Corrente
	719	Transferências da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - Lei nº 14.399/2022
	000	Não se Aplica
	0	Não se Aplica
	062	TRANSF.P/.APLIC.ACOES.EMERG.SETOR.CULTUR
	001	ABLANC

PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG



PRAÇA DA BANDEIRA, 276 - CENTRO - CACHOEIRA DE MINAS/MG.

CEP: 37.545-000 CNPJ: 18.675.959/0001-92

DECRETO Nº 4519, DE 12 DE AGOSTO DE 2024 - LEI N.2848

02 09 01 DEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURA

Ficha: 708	10.392.1301.2036.0000 3.3.90.39.00	MANUTENCAO DA DIFUSAO CULTURAL NO MUNICIPIO Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 20.101,60
	1 719	Recursos do Exercício Corrente Transferências da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - Lei nº 14.399/2022
	000	Não se Aplica
	0 062	Não se Aplica TRANSF.P/APLIC.ACOES.EMERG.SETOR.CULTUR
	001	ABLANC

Ficha: 709	10.392.1301.2036.0000 4.4.90.52.00	MANUTENCAO DA DIFUSAO CULTURAL NO MUNICIPIO 8.500,00 Equipamentos e Material Permanente
	1	Recursos do Exercício Corrente
	719	Transferências da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - Lei nº 14.399/2022
	000	Não se Aplica
	0	Não se Aplica
	062	TRANSF.P/.APLIC.ACOES.EMERG.SETOR.CULTUR
	001	ABLANC

02 09 02 DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER

Fi-1 074	27 042 2704 4005 0000	CONCTD/AMDL/DEFORMA/OUADDACE FOTADIOC MUNICIF	٦
Ficha: 671	27.812.2701.1005.0000	CONSTR/AMPL/REFORMA/QUADRAS E ESTADIOS MUNICIF 42.000,00	1
	4.4.90.51.00	Obras e Instalações	
	1	Recursos do Exercício Corrente	
	710	Transferência Especial dos Estados	
	000	Não se Aplica	
	3220	Identificação das Transferências dos Estados decorrentes de emendas parlamentares de ba	nca
	069	TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DOS ESTADOS	
	005	RES.SEGOV 14/24	
1			1

Artigo 20.-0 crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Excesso:	155.211,60
Fontes de Recurso 605 000 Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariai	is para pr 13.710,00
710 000 Transferência Especial dos Estados	42.000,00
719 000 Transferências da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - Lei nº 14.399/2022	99.501,60

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG



PRAÇA DA BANDEIRA, 276 - CENTRO - CACHOEIRA DE MINAS/MG.

CEP: 37.545-000 CNPJ: 18.675.959/0001-92

DECRETO Nº 4519, DE 12 DE AGOSTO DE 2024 - LEI N.2848

DIRCEU D'ANGELO DE FARIA PREFEITO MUNICIPAL